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وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد:
کاشت یک میلیارد اصله نهال در ۴ سال 

وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: ما 
باید مقیاس آبخیــزداری را تغییر 
دهیم و در سال ۱۰ میلیون هکتار 
آبخیزداری و ۳ میلیون هکتار تثبیت 
بیابان انجام دهیم که این اقدامات 
به اعتبار نیاز دارد و در این خصوص 
محدودیت داریم، لذا باید این امور را 

به مردم واگذار کنیم. 
ســید جواد ساداتی نژاد - وزیر جهاد کشاورزی - در سومین نشست کارگروه ملی مقابله با 
بیابان زایی اظهار کرد: بروزرسانی پروژه خوزستان و تعمیم آن برای سایر کانون های بحران مورد 

تایید همه است، پروژه خوزستان یک طرح موفق اجرایی بوده است.
وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در اجرای این طرح از هیچ کمکی فروگذار نخواهد کرد.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که محدودیت منابع و اعتبارات وجود دارد، تصریح کرد: باید با 
اولویت بندی طرح ها را اجرا کنیم و در بودجه ۱۴۰۲ اعتباری را برای مقابله با بیابان زایی در نظر 

بگیریم تا علاوه بر طرح خوزستان، کانون های شش گانه را هم پیش ببرد.
وی با اشاره به سه طرح در راستای بیایان زدایی گفت: یکی از این طرح ها توسعه آبخیزداری 
است، در آبخیزداری هم با این منوال ۹۰ سال تا تثبیت حوضه های آبخیز زمان لازم داریم و باید 

برای حل این مشکل راه حلی بیابیم.
ســاداتی نژاد ادامه داد: ما باید مقیاس آبخیزداری را تغییر دهیم و در سال ۱۰ میلیون هکتار 
آبخیزداری و ۳ میلیون هکتار تثبیت بیابان انجام دهیم که این اقدامات به اعتبار نیاز دارد و در این 

خصوص محدودیت داریم، لذا باید این امور را به مردم واگذار کنیم.
مقام عالی وزارت با بیان این که راهی به جز مشارکت مردمی در پروژه ها نداریم، تاکید کرد: 
مردم باید از اراضی بهره برداری کنند و نظارت بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع 
طبیعی باشد، لذا تا جلسه آینده باید طرح و الزامات مردمی سازی در مهار بیابان و آبخیزداری 

تدوین شود.
وی با اشــاره به ردیف بودجه فروش اموال مازاد وزارت جهاد کشاورزی برای تامین اعتبار 
طرح های بیابان زدایی و آبخیزداری گفت: از آنجایی که اعتبارات دولت محدود است، اگر به ما 
اجازه انجام ۱۰ میلیون هکتار آبخیزداری از محل فروش اموال مازاد و یا تهاتر اموال داده شود، 

می توانیم این طرح را پیش ببریم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که اختصاص ۲۵۰ میلیون دلار اعتبار از صندوق توسعه ملی 
به اذن مقام معظم رهبری باعث تحرک در آبخیزداری شده بود که به دلیل تحریم دو سال 
است که متوقف شده، تصریح کرد: یکی از راه های دیگر برای جذب اعتبار فروش و یا تهاتر 
اموال مازاد است و اگر سازمان برنامه و بودجه و بخش های تخصصی مجلس شورای اسلامی 
این اقدام را در بودجه ۱۴۰۲ لحاظ کنند، می توانیم در سال جدید ۱۰ میلیون هکتار آبخیزداری و 

۳ میلیون هکتار بیابان زدایی را انجام دهیم.
وی با اشاره به دستور رئیس جمهوری مبنی بر تولید علوفه در مراتع رها شده، عنوان کرد: مراتع 
ظرفیت تولید علوفه را دارد و با این اقدام علوفه از مزارع خارج می شود و می توانیم مزارع را به 

تولید محصولات اساسی اختصاص دهیم.
ســاداتی نژاد با بیان این که برای کاشت یک میلیارد اصله نهال به تغییر مقیاس نیاز داریم، 
عنوان کرد: ما در کشور ۴۰ میلیون اصله نهال می توانیم تولید کنیم و باید مقیاس تولید را تغییر 
دهیم، دنیا به سمت این تغییر مقیاس و افزایش تولید رفته و این اقدام هم با کمک مردم قابل 

انجام است.
وی ادامه داد: با این اقدامات ظرف ۴ سال می توانیم به کاشت یک میلیارد اصله نهال برسیم.

مقام عالی وزارت بر ورود شرکت های دانش بنیان در مقابله با بیابان زایی و آبخیزداری تاکید کرد 
و گفت: امسال سال دانش بنیان است و باید با استفاده از شرکت های دانش بنیان بهره وری را 
افزایش دهیم. دانشگاهیان سرمایه های کشور هستند و علم پشتیبان اجرای طرح های ما است.

وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی منابع اختصاصی برای سازمان منابع طبیعی در بودجه ۱۴۰۲ 
در نظر گرفته است و امیدواریم این ردیف بودجه حذف نشود تا بتوانیم طرح های آبخیزداری و 

بیابان زدایی را پیش ببریم.

 جابجایی بیش از ۴ میلیون تن
 انواع کالا های نفتی و غیرنفتی از بنادر قشم 

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم 
اعلام کرد: ۴ میلیون و ۲۲۷ هزارو 
۲۸۶ تن انــواع کالا های نفتی و 
غیرنفتی از ابتدای ســال جاری تا 
پایان مهرماه امســال در بندر های 
جزیره قشم تخلیه و بارگیری شده 

است.
آقای علی اشتری گفت: از ابتدای امسال تا 

پایان مهر  از مجموع ۴ میلیون و ۲۲۷ هزارو ۲۸۶ تن عملیات تخلیه و بارگیری انواع کالا ها 
از  بنادر این شهرستان،۲ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۴۲۰ تن کالا تخلیه و ۲ میلیون و ۶۶ هزار و 
۸۶۶ تن نیز بارگیری شده است.مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم با اشاره به افزایش ۳۴ درصدی 
جابجایی کالا در بنادر جزیره قشم افزود: این مجموع کالا های تخلیه و بارگیری شده در این 
مدت، ۳ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۴۰۶ تن مربوط به کالای غیرنفتی و ۴۵۵هزار و ۳۹۱ تن نیز 
به فرآورده های نفتی اختصاص دارد.اشتری میزان کالا های وارداتی به بنادر قشم را ۶۹ هزار و 
۱۱۶ تن اعلام کرد و گفت: در همین مدت ۲۵۰ هزار و ۲۱۰ تن کالای صادراتی در بندر های 
قشــم جابه جا شده است که در همسنجی با مدت مشابه سال قبل  ۳ برابر افزایش را نشان 
می دهد. به گفته اشتری؛ حجم عملیات کابوتاژ )کران بری( کالا های غیرنفتی در این مدت نیز 

بیش از ۳ میلیون و ۸۹۳هزار و ۲۸ تن بوده است.
 TEU ۱۶۷ مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم افزود: از ابتدای امسال تا پایان مهر نیز، هزار و
کانتینر با افزایش ۶۴ درصدی در بنادر بهمن و کاوه تخلیه و بارگیری شد. جزیره قشم  ۱۲ بندر 

تجاری، صنعتی، نفتی و مسافری  دارد. 

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرســازی از امضــای تفاهمنامه با 
قزاقســتان برای افزایش حجم بار ترانزیتی دو 
کشــور از یک میلیون تن به چهار میلیون تن در 
ســال خبر داد و گفت:کشور قزاقستان در مسیر 
تردد قطارهای چین به ســمت ایران قرار دارد و 
توافق هایی برای تسهیل تردد در این مسیر با وزیر 

تجارت قزاقستان انجام شده است. 
»رستم قاسمی«، درباره جلسه مشترکی که با معاون نخست 
وزیر و وزیر تجارت قزاقستان و هیات همراه در ساختمان دادمان 
برگزار شــد،  گفت: دو کشور بر امضای یادداشت تفاهم برای 
افزایــش همکاری ها در حوزه حمل ونقل و ترانزیت به توافق 
رسیدند که شامل سه موضوع مهم الکترونیکی کردن گمرکات، 
 یکسان کردن تعرفه ها و صدور ویزا برای رانندگان و تجار ایرانی 

می شود.

وزیر راه و شهرســازی با اشاره به جلســه اخیر میان ایران، 
ترکمستان و قزاقستان و توافق سه جانبه برای تسهیل موضوع 
حمل ونقل و ترانزیت، بیان کرد: کشــور قزاقستان در مسیر 
قطارهای چین به ترکمنستان و ایران قرار دارد و توافق هایی 
برای تسهیل تردد در این مسیر با وزیر تجارت قزاقستان انجام 

شده است.
قاسمی ادامه داد: وزیر تجارت قزاقستان به همراه هیات همراه 
فردا از بندر شــهید رجایی بازدیدی خواهند داشت و مقرر شد 
در حوزه های مختلــف حمل ونقل از جمله حمل ونقل ریلی، 
حمل ونقل جاده ای،  حمل ونقل دریایی و حمل ونقل هوایی و 
انتقال بار از کریدورهای شمال- جنوب و شرق به غرب با ایران 

همکاری داشته باشند.
وی با بیان اینکه حجم ترانزیت ایران و قزاقســتان در حال 
حاضر یک میلیون تن در سال اســت،  افزود: طی توافقنامه 

مشترکی که امروز به امضا خواهد رسید افزایش حجم ترانزیت 
میان دو کشــور از یک میلیون تن به ۴ میلیون تن در سال 

پیش بینی شده است.
»سریک ژومان گارین«، معاون نخست وزیر و وزیر تجارت 
قزاقستان نیز درباره مذاکرات انجام شده در این جلسه به توافق 
تهران و آســتانه برای فعال کردن همکاری های فی مابین 
درحوزه های مختلف حمل ونقل، ترانزیت و لجســتیک اشاره 
کرد و گفت: دو کشور درباره مسائل موجود در زمینه ترانزیت و 
تعیین یک نقشه راه برای برچیدن این مشکلات میان ایران، 
ترکمنستان و قزاقستان به توافق رسیدند که این موضوع اخیرا 

در نشست مشترک در کشور ترکمنستان نیز مطرح شد.
وی در پایان به توافق دو کشور برای امضای یک یادداشت 
تفاهم به منظور ارتقاء سطح همکاری های زیربنایی در حوزه 

لجستیک حمل ونقل اشاره کرد.

حجمبارترانزیتایرانوقزاقستانچهاربرابرمیشود

اینفوگراف

بالغبر۶میلیوننفردرسکونتگاههای
غیررسمیزندگیمیکنند

شرطورودلوازمخانگی
ایرانیبهعراق

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می گوید بحثی که 
در تمام ســال های گذشته درباره افزایش ضریب پیچیدگی 
کالاهای صادراتی ایران وجود داشته، برای رسیدن به مرحله 

اجرا، نیاز به یک برنامه ریزی همه جانبه و نگاه ملی دارد. 
علی شریعتی اظهار کرد: یکی از اصلی ترین چالش هایی که در تمام سال های 
گذشته اقتصاد ایران با آن مواجه بوده، بحث خام فروشی و صادرات کالا با 
ارزش افزوده پایین بوده است. هر چند این کالاها توانسته اند بخش مهمی از 
سبد صادراتی ما را به خود اختصاص دهند، اما در نهایت باید هدف گذاری 
به سمت صادرات کالاهای با ضریب پیچیدگی بالاتر حرکت کند. البته این 
موضوع در سال های اخیر بارها در قالب شعار و طرح مطرح شده اما اینکه تا 

چه میزان امکان اجرا داشته باشد، موضوع دیگری است.
وی با بیان اینکه یکی از اصلی ترین مشــکلات در این حوزه، جای خالی 
برندهای مطرح و جهانی ایرانی است، بیان کرد: وقتی شما بخواهید نسبت به 
صادرات کالاهای صنعتی اقدام کنید، یکی از اصلی ترین موضوعات در اختیار 

داشتن یک برند مطرح و معروف در میان مقاصد صادراتی است.
 در واقــع در ایــن عرصه ها صادرکنندگان ایرانی بایــد با رقبای مطرح و 
اقتصادهای بزرگی رقابت کنند و پیش نیاز این موضوع داشــتن برندهای 

 مطرح و شــناخته شده است که متاســفانه در اقتصاد ما کمتر به آن توجه
 شده است.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به موقعیت خاص بازار عراق برای تاجران 
ایرانی، توضیح داد: ما در سال های گذشته در بازار عراق نقشی مهم و کلیدی 
داشته ایم، اما اگر بخواهیم در این زمینه تغییری ایجاد کنیم و به سمت صادرات 
کالاهای صنعتی حرکت کنیم، نیاز به فراهم کردن مقدماتی مهم خواهیم 
داشت. برای مثال بازار لوازم خانگی عراق، بازاری مهم و گسترده است، اما ما 

برای حضور در آن کاری دشوار برای رقابت داریم.
شــریعتی تشــریح کرد: بازار لوازم خانگی عراق در سال گذشته، حجمی 
۳.۲ میلیارد دلاری داشته که بخش مهمی از آن سهم چین شده و ترکیه نیز 

توانسته بخشی از بازار را در اختیار بگیرد. 
ما در ایران، توان و ظرفیت خوبی برای حضور در این بازار داریم اما از سویی 
باید با حمایت های دولتی و فراهم کردن مقدمات لازم، تولیدکنندگان توان 
تولید خود را افزایش دهند و سپس در این بازار عرضه کالاهای خود را آغاز 
کنند و از سوی دیگر با یک نگاه ملی، باید به سمت مطرح کردن برندهایی 
حرکت کنیم که در نهایت به نفع صادرات صنعتی کشور تمام شود. باید در 
نظر داشت که برای حضور در چنین عرصه هایی  با دومین اقتصاد قدرتمند 
جهان یعنی چین رقابت کنیم و چنین موضوعی قطعا نیاز به یک برنامه ریزی 

جدی دارد.
وی با اشاره به لزوم اســتفاده از تمام ظرفیت های موجود برای حضور در 
عرصه های جدید، گفت: امســال، سال حمایت از اقتصاد دانش بنیان است 
و دولت نیز تلاش کرده حمایت های خود از این بخش را گسترش دهد، اما 
باید دید در نهایت این حمایت ها به چه نتیجه ملموسی برای اقتصاد ما منجر 
خواهد شد. ما در بازار عراق مزیت نسبی همسایگی را داریم که حمل و نقل 
کالاهای صنعتی سنگین را برای ما آسان تر از دیگر رقبا می کند. از این رو اگر 
با یک نگاه ملی و یک اجماع میان فعالان اقتصادی و دولت فعالیت کنیم، 

امکان دست یابی به این اهداف وجود خواهد داشت.

کارشناس دفتر راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شهری 
شــرکت بازآفرینی شهری ضمن اعلام اینکه ۵۹ هزار هکتار 
سکونتگاه غیررسمی با جمعیتی بالغ بر ۶ میلیون نفر در کشور 
وجود دارد، گفت:شــورای عالی معماری و شهرسازی ایران، 
بسته تشویقی کالبدی متضمن نوسازی محله ای در بافت های 

فرسوده و ناکارآمد شهری را تصویب کرد. 
شورای عالی معماری و شهرسازی ایران، سیاست ها و ضوابط تشویقی کالبدی 
متضمن نوسازی محله ای در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری که توسط 
شرکت بازآفرینی شهری ایران تهیه شده بود را به تصویب رساند. در این بسته 
مشوق هایی برای  گروه ها چهارگانه به منظور افزایش جذابیت سرمایه گذاری 
در بافت های فرسوده و ناکارآمد لحاظ شده که از جمله آنها می توان به تامین 
پارکینگ در مکان های مناسب بافت های فرسوده برای جبران کسری پارکینگ، 
پیش بینی کاربری های انتفاعی در طبقه همکف، تسهیل شرایط توده گذاری 
و نما و اعطای حداکثر یک طبقه تشــویقی نسبت به تراکم مجاز اشاره کرد.
در همین راستا »آمنه منصوری« کارشناس دفتر راهبری و هدایت طرح های 
بازآفرینی شهری شــرکت بازآفرینی شهری ایران جزییات بیشتری از بسته 
تشویقی شهرســازانه، که به تازگی توسط شورای عالی معماری و شهرسازی 
تصویب شده اســت، ارایه داد و با اشاره به وسعت بافت های ناکارآمد شهری 
خاطرنشان کرد: در کشور ۷۴ هزار هکتار بافت فرسوده در بافت ناکارآمد شهری 
با جمعیتی بالغ بر ۱۰ میلیون نفر، ۵۹ هزار هکتار سکونتگاه غیررسمی با جمعیتی 
بالغ بر ۶ میلیون نفر و ۳۲ هزار هکتار بافت تاریخی با جمعیتی بالغ بر ۲ میلیون 
نفر شناسایی شده است.وی با بیان اینکه در تدوین این بسته تشویقی رویکرد 
نوسازی محله ای مورد توجه قرار گرفته است، اظهارکرد: با نوسازی محله ای 
انتظار می رود  ایمنی و تاب آوری محلات فرسوده و ناکارآمد شهری و کیفیت 
محیطی و زندگی در این محلات ارتقاء یافته و همچنین بخشی از اراضی مورد 
نیاز مسکن مورد نیاز قانون جهش تولید مسکن از طریق تنظیم مجدد زمین در 
این محلات که دارای زیرساخت-های شهری هستند، تأمین شود. منصوری در 

بیان سیاست های متضمن نوسازی محله ای در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری اظهارکرد: تراکم های تشویقی موضوع این مصوبه تنها به محلات یا 
نواحی که سرانه تأمین خدمات عمومی آنها حداقل به میزان یک سوم سرانه 
مصوب خدمات و فضای ســبز مقیاس محله یا ناحیه باشد تعلق می گیرد.به 
گزارش شرکت بازآفرینی شهریی وی توضیخ داد: بلوک های شهری که سرانه 
خدمات عمومی مورد نیازشان را در درون بلوک تأمین می کنند از شمول این بند 
مستثنی هستند. همچنین، این مشوق ها فقط در محدوده بافت فرسوده و ناکارآمد 
شهری مصوب، ملاک عمل بوده و هرگونه مداخله در بافت های تاریخی مصوب، 
تابع ضوابط قانونی ویژه خود خواهد بود. وی همچنین با بیان اینکه به منظور 
جبران کسری پارکینگ های ناشی از اجرای این مصوبه شهرداری ها مکلف 
شدند نسبت به تامین پارکینگ های محله ای در مکان های مناسب در بافت های 
فرسوده اقدام کنند. کارشناس دفتر راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شهری 
شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره بسته های تشویقی شهرسازانه گفت: این 
بسته های تشویقی برای ۴ گروه در نظر گرفته شده که شامل نوسازی در مقیاس 
محورهای اصلی محلات فرسوده، نوسازی تجمیعی در عمق بافت فرسوده 
شهری، نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع و کسانی است که در مقیاس محله ای 

و  بلوک شهری اقدام به بازآفرینی شهری می کنند. 

بسته جدید نوسازی مسکن رسید
معاون وزیر راه و شهرسازی:

معاون وزیر راه و شهرسازی از ابلاغ سیاست ها و 
ضوابط تشویقی کالبدی متضمن نوسازی محله ای 
در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری خبر داد و 
گفت: تسهیل در تامین پارکینگ، تسهیل شرایط 
توده و نما، اعطای یک یا دو طبقه تشویقی و ایجاد 
کاربری انتفاعی در طبقه همکف به منظور حمایت از 
کسب و کارهای خانگی با تامین شرایطی از جمله 
این مشوق ها است که جذابیت سرمایه گذاری در 

بافت ها را بالا می برد. 
محمد آیینی اظهار کرد: شورای عالی معماری و شهرسازی 
ایران، سیاست ها و ضوابط تشویقی کالبدی متضمن نوسازی 
محله ای در بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری که توسط 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران تهیه شده بود را به تصویب 

رساند.
وی افزود: در این بسته مشوق هایی برای  گروه ها چهارگانه 
به منظور افزایش جذابیت سرمایه گذاری در بافت های فرسوده 
و ناکارآمد لحاظ شده که از جمله آنها می توان به تامین پارکینگ 

در مکان های مناسب بافت های فرسوده برای جبران کسری 
پارکینگ، پیش بینی کاربری های انتفاعی در طبقه همکف، 
تسهیل شرایط توده گذاری و نما و اعطای حداکثریک طبقه 

تشویقی نسبت به تراکم مجاز اشاره کرد.
آیینی تصریح کرد: چهار گروه مشمول این امتیازات می شوند 
که از ویژگی ها و شرایط متفاوتی برخوردار خواهند بود. گروه اول 
شامل »بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری است«. در 
این بند کسب و کار خانگی پیش بینی شده است. بدین صورت 
که می بایست از طریق تنظیم مجدد زمین، ضمن حمایت از 
کســب و کارهای خانگی و محلی و سازگار با محیط محله، 
بخشی از سرانه های خدماتی مورد نیاز جمعیت مازاد بارگذاری 
شــده را تامین کند و منجر به ارتقا و بهبود خدمات محله ای، 

کیفیت فضاهای جمعی و فضاهای سبز محله شود.
وی ادامه داد: سه گروه دیگر »نوسازی در مقیاس محورهای 
اصلی محله ای«، »نوسازی در عمق بافت فرسوده شهری« و 
»نوسازی قطعات غیر قابل تجمیع« است که برای تمامی این 
گروه ها مشوق ها و ضوابطی لحاظ شده است. به طور مثال برای 

گروه سوم در عین حال که یک طبقه تشویقی اعطا می شود، 
شروطی از جمله حدنصاب تفکیک و مجاورت قطعه با یک 
معبر دارای عرض حداقل ۶ متر نیز لحاظ شــده است. یعنی 
بدین صورت نیست که مشوق ها صرفا بدون رعایت الزامات 

ارایه شود.
به گفته آیینی، طبق بند یک این مصوبه، تراکم های تشویقی 

موضــوع این مصوبه به محلات یا نواحی که ســرانه تامین 
خدمات عمومی آنها حداقل به میزان کافی تامین نشده باشد 
تعلق نمی گیرد. بلوک های شهری که سرانه خدمات عمومی 
مورد نیازشــان را در درون بلوک تامین می کنند از شمول این 

بند مستثنی هستند.
معاون وزیر راه و  شهرســازی با بیان این که این مشوق ها 
فقط در محدوده بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری مصوب 
ملاک عمل اســت و هرگونه مداخله در بافت های تاریخی 
مصوب، تابع ضوابط قانونی ویژه خواهد بود افزود: مشوق های 
کالبدی بهسازی بافت های فرسوده خاص هر شهر )در صورت 
ضرورت( در چارچوب سیاست ها و ضوابط این مصوبه و با توجه 
به ساختار طرح جامع و شرایط ویژه شهر مربوطه تدوین و به 
همراه فهرست نقاط غیرمشمول )موضوع بند ۱( به تصویب 

کمیسیون ماده ۵ آن شهر خواهد رسید.
وی تاکید کرد: چارچوب تدوین ضوابط و مقررات ویژه نوسازی 
محله ای بافت های فرسوده و نارآمد شهری در طرح های جامع 
و تفصیلی آتی توســط شرکت بازآفرینی شــهری  ایران با 

همکاری معاونت شهرسازی و معماری تدوین و پس از ارایه 
و تایید در کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و معماری توسط 
دبیر این شورا به مراجع ذی ربط ابلاغ می گرددبه گفته آیینی، 
شهرداری ها مکلفند نســبت به تامین پارکینگ محله ای در 
مکان های مناسب در بافت های فرسوده برای جبران کسری 
پارکینگ واحدهای مســکونی ناشی از ضوابط اقدام کنند. در 
این خصوص نقشه موقعیت پارکینگ های مذکور به تصویب 

کمیسیون ماده ۵ خواهد رسید.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان این که رعایت ضوابط 
پدافند غیرعامل و مقررات ملی ساختمان در مورد حداقل عرض 
معابر الزامی  است،   تاکید کرد: تامین  سرانه مورد نیاز خدمات 
پشتیبان ســکونت )غیر از فضای سبز( در بافت های فرسوده 

موضوع این ضوابط از طریق احداث در طبقات مجاز است.
آیینی گفت: گــزارش دوره ای از عملکرد اجرای این مصوبه 
در دوره های شــش ماهه توسط شرکت بازآفرینی شهری با 
همکاری شهرداری ها به دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و 

معماری ارایه می شود.

ساماندهی عرضه دخانیات  برای کاهش مصرف و مقابله با قاچاق 
نشست تخصصی ساماندهی سطح عرضه محصولات دخانی 
و بررسی راهکار های مبارزه با قاچاق و تقلب این محصولات 

برگزار شد.
اتاق اصناف ایران در راستای ساماندهی سطح عرضه محصولات دخانی و 
بررسی راهکار های مبارزه با قاچاق و تقلب این محصولات نشستی تخصصی 
به میزبانی قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران و با حضور هدایت 
معصومی مشاور معاون صنایع عمومی وزارت صمت، بهزاد، ولی زاده رئیس 
دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، علی توسطی رئیس 
اتاق اصناف تهران، روسای اتحادیه های مرتبط تهران و مقامات کشوری 
و لشکری و نیز نمایندگان اتاق های اصناف مراکز استان ها از طریق ویدئو 

کنفرانس برگزار کرد.
 این نشست، پیرو مباحث مطروحه در بیست و دومین جلسه ستاد هماهنگی 

مبارزه با قاچاق و تقلب با محوریت دخانیات برگزار شد.
رئیس اتاق اصناف ایران در این نشســت گفت: طرح شناســه دار کردن 
محصولات دخانی از امور بســیار مهمی است که هم زمان به حوزه های 
اقتصادی، بهداشتی، روانشناختی و … مربوط می شود و اتاق اصناف ایران 
با همکاری اتاق های اصناف شهرستان ها و اتحادیه های مرتبط با فروش 
محصولات داخلی، می توانند گام های موثری را در زمینه ساماندهی زنجیره 
تامین و توزیع از طرق قانونی و در نهایت کاهش مصرف این محصولات 
بردارند.آقای قاسم نوده فراهانی تصریح کرد: برای اجرای دستورالعمل ماده 
۷ آیین نامه اجرایی مــاده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص 
دخانیات، مواردی احصا شده و نشست های متعددی را نهاد های متولی برگزار 

کرده اند.
وی با اشــاره به بند هایی از دستور العمل فوق گفت: بسیاری از این بند ها 
امروز در جامعه جا افتاده است. مطابق این دستورالعمل تمامی تولیدکنندگان، 
واردکنندگان و توزیع کنندگان موظف هستند محصولات دخانی را به طور 
»شناسه دار« عرضه کنند و نسبت به اتمام موجودی کالا های فاقد شناسه در 

انبار ها توجه کافی داشته باشند.
نوده فراهانی گفت: همچنین ممنوعیت فروش به افراد زیر ۱۸ســال نیز 
سال ها است که مورد تاکید کارشناسان قرار گرفته است و همگان بر آن تاکید 
دارند. در خصوص ممنوعیت فروش ۴۱ نشان تجاری قاچاق نیز اقدامات 
خوبی انجام شده و فهرست اسامی آن ها به اطلاع تمامی عرضه کنندگان 

رسانده شده است.
وی افزود: با توجه به درخواست این اتاق، مجوز فروش سیگار به اتحادیه 
دکه داران، جراید و … داده شده است تا اعضا به صورت نمایندگی زنجیره ای 

با کد آیسیک تخصصی اصناف و کسب پروانه کسب اقدام کنند. نظارت 
دقیق در منع عرضه محصولات دخانی در فضای مجازی نیز ابلاغ شــده 
است و همچنین به اتحادیه ها و واحد های صنفی اطلاع رسانی شده است که 

نسبت به تهیه و توزیع پوستر »سیگار کالای زیان آور« اقدام کنند.
رئیس اتاق اصناف ایران تاکید کرد: از تمامی افرادی که در این مجموعه 
فعالیت می کنند انتظار داریم در خصوص کاهش مصرف و نیز شناسه دار 
کردن این محصول همکاری کنند. بازرسان اتاق های اصناف و سازمان های 
صمت نیز لازم است در زمان مراجعه به عرضه کنندگان در وهله اول، دقت 
کنند که محصولات دخانی بدون شناسه سلامت عرضه نشده باشند و در 
وهله دوم بررسی کنند که واحد های صنفی با دریافت فاکتور رسمی از عمده 

فروشان این کالا را تهیه کرده باشند.
نوده فراهانی گفت: بخشنامه ها و اطلاعیه های مربوط، به تمامی مراکز 
استان و شهرستان ها ابلاغ شده است و در این نشست روسای مراکز استان 
اتاق های اصناف نیز به صورت ویدئو کنفرانس حضور یافته اند تا بالاترین 
سطح از تعامل شکل بگیرد. ما معتقدیم ریشه کن کردن قاچاق، عزم ملی 

می خواهد و باید در بازرسی و نظارت در دستور کار قرار گیرد.
رئیس اتاق اصناف ایران گفت: ضروری اســت تمامی عرضه کنندگان 
محصولات دخانی از سال ۱۴۰۲ نسبت به نصب و استقرار پایانه فروشگاهی 
اقدام کنند که در صورت اجرای این قانون بسیاری از مشکلات موجود رفع 

شده است.
در ادامه، رئیس دبیرخانه ســتاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
گفت: از زمانی که قانون جامع کنترل دخانیات در سال ۸۵ تصویب شد و در 
سال ۸۶ آیین نامه اجرایی آن نیز در مجلس و هیات دولت به تصویب رسید، 
بــرای ضوابط فروش محصولات دخانی وفق ماده ۷۷ ضوابطی را تدوین 
کردیم و با تایید ریاســت جمهوری وقت به تمام دستگاه ها ابلاغ شد. اما 

زیرساخت لازم برای اجرای این ضوابط فراهم نبود.

بهزاد، ولی زاده افزود: از ســال ۹۴ با پیگیری وزارت بهداشت و همکاری 
وزارت صمت، دستورالعمل و ضوابطی برای فعالان صنفی مشخص و ابلاغ 
شــد. چند نمونه از این ضوابط نیز در پروانه کسب قید شد که در صورت 
تخلف، این پروانه کسب برای همیشه ابطال می شود و امکان صدور مجدد 

وجود نداشته باشد.
وی بیان کرد: برای اجرای ضوابط ابلاغ شــده، سال ها چالش داشتیم تا 
واحد های صنفی به عنوان واحد های فروش مجاز در ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشــت شناخته شوند و امسال – سال ۱۴۰۱-جلسات 
فشــرده ای را با محوریــت ممانعت از قاچاق محصــولات دخانی برگزار 
کرده ایم. امروز همگی توافق نظر داریم که یکی از راه های ممانعت از فروش 
محصولات دخانی قاچاق، صدور پروانه های کسب برای فعالان این حوزه 
است.ولی زاده گفت: در همین جلسات نیز مصوب شد به اعضای اتحادیه دکه 
داران مهلتی یک ساله داده شود تا بتوانند عرضه سیگار را به صورت قانونی 
انجام دهند و پس از یک سال، با اثبات حسن اجرای ضوابط، پروانه کسب 

دائم برای ایشان صادر شود.
به گفته رئیس دبیرخانه ســتاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، 
بررسی های میدانی نشان می دهد که کار هایی در این زمینه انجام شده است، 

اما هنوز به حد مناسبی نرسیده است.
مشاور معاون صنایع عمومی وزارت صمت نیز ضمن اشاره به مانع تراشی 
ذی نفعان از افزایش مصرف و قاچاق محصولات دخانی گفت: در این زمینه 
باید هماهنگی بیشتری از سوی اتاق های اصناف شهرستان ها انجام شود تا 

برنامه ریزی ها به نتیجه رسد.
هدایت معصومی در ادامه پیشــنهاد داد: تشکیل تیم عملیات متشکل 
از دســتگاه های ماده ۳۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اصناف و وزارت 
بهداشت می تواند کمک کند. همچنین اتحادیه ها نیز می توانند شیوه نامه ای 
را تدوین کنند و موازین وزارت بهداشت، وزارت صمت و سایر نهاد ها را قید 
کنند تا اجرای آن برای واحد های صنفی تسهیل شود. هدف نهایی این است 

که سطح دسترسی به محصولات دخانی را کاهش دهیم.
سرهنگ قربانی، نمایده پلیس نظارت بر اماکن عمومی ناجا در ادامه این 
نشســت به اقدامات انجام شده از سوی این نهاد اشاره و اظهار کرد: پلیس 
اماکن اقدامات موثری را در سراســر کشور انجام داده است که از آن جمله 
می توان به بازدید، کشفیات سیگار، کشفیات سیگار الکتریکی، کشفایت 

تنباکوی بسته بندی و اخطار به واحد های غیر مجاز اشاره کرد.
در این نشست، روسای اتاق های اصناف شهرستان ها، اتحادیه های تهران و 

نمایندگان سایر نهاد های حاضر جلسه به ارائه نقطه نظراتی پرداختند.


